PAGE
2

Российская Федерация

Московская область

Совет депутатов города Фрязино

РЕШЕНИЕ

от 15.12.2011

№ 114

О внесении изменений в решение Совета депутатов города Фрязино от 30.03.2006 № 85 «О принятии  Положения «О правовой основе и формах деятельности, связанной с осуществлением полномочий депутата
Совета депутатов и выборного должностного лица города Фрязино»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Фрязино Московской области

Совет депутатов города Фрязино р е ш и л:
1. Внести изменения в Положение «О правовой основе и формах деятельности, связанной с осуществлением полномочий депутата Совета депутатов и выборного должностного лица города Фрязино», принятое решением Совета депутатов от 30.03.2006 № 85 (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее решение Совета депутатов в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на первого заместителя председателя Совета депутатов Тихонова К.Р.

Глава города                                                                                    В.В. Ухалкин

Приложение

к решению Совета депутатов

города Фрязино

от 15.12.2011  № 114
ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение «О правовой основе и формах деятельности,
связанной  с осуществлением полномочий депутата Совета депутатов
и выборного должностного лица города Фрязино»

1. Подпункт 5.5.1. изложить в следующей редакции:

«5.5.1. Председательствовать на заседаниях Совета депутатов с правом решающего голоса.».

2. В пункте 8.1. слово «занимающих» заменить словом «замещающих».

3. Пункт 8.2. исключить.

4. Пункт 8.3. изложить в следующей редакции:

«8.3. Депутату, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, выборному должностному лицу предоставляются ежегодные оплачиваемые
отпуска: основной - продолжительностью 28 календарных дней, дополни-тельный - продолжительностью 15 календарных дней.».
5. Пункты 8.3.,8.4. считать, соответственно, пунктами 8.2., 8.3.

6. Пункт 8.5. исключить.
7. Пункт 9.1. изложить в следующей редакции:

«9.1. Депутату, осуществляющему свои полномочия на непостоянной
основе, производится возмещение расходов, связанных с осуществлением его полномочий, в размере, установленном Советом депутатов.».

8. Пункт 9.2. изложить в следующей редакции:
«9.2. Депутату, в случаях и порядке, предусмотренных решением Совета депутатов, могут быть предоставлены:».

Глава города

В.В. Ухалкин